
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 417

Data del Provvedimento 06-10-2020

Oggetto INT. 3 P.T. 2020 – NUOVA CABINA ELETTRICA ED IMPIANTI -  OPERE
DI AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI POTENZA DI 
CONTINUITÀ ASSOLUTA DEL PADIGLIONE 15 DENOMINATO “LA 
PIASTRA” AI SENSI DELL’ART. 95 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. 
CIG 8420998B60 CUP D12C17000140005 -  NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 3 P.T. 2020 – NUOVA CABINA ELETTRICA ED IMPIANTI -  OPERE
DI AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI POTENZA DI 
CONTINUITÀ ASSOLUTA DEL PADIGLIONE 15 DENOMINATO “LA 
PIASTRA” AI SENSI DELL’ART. 95 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. 
CIG 8420998B60 CUP D12C17000140005 -  NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto  il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018  “Conferma  atti  di
delega”;

Premesso che:

-  con provvedimento dirigenziale n.361 del 03.09.2020 è stata disposta l’indizione di  una
procedura aperta, previa pubblicazione di  bando di  gara ai  sensi dell’art.  60 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento dei lavori “Nuova Cabina elettrica ed impianti” opere di
ampliamento  dell’impianto  elettrico  di  potenza  di  continuità  assoluta  del  padiglione  15
denominato “la Piastra” ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d.lgs. 50/2016. Int.3 P.T. 2020-
2022   -  CIG 8420998B60 CUP D12C17000140005

- alla procedura di gara sopradetta è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale
termine per la presentazione delle offerte, il giorno 05 ottobre 2020 alle ore 13:00;

- il RUP  ha stabilito, per l’affidamento di tali lavori, di ricorrere al criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016); 

- tale procedura di gara, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016,  prevede, alla scadenza del
termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte,  la   nomina  di  una   Commissione
giudicatrice composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del
contratto di cui si allegano i curricula al presente provvedimento a formarne parte integrante
e sostanziale (All.1);

- il termine fissato per la presentazione delle offerte, in relazione alla procedura in oggetto, è
scaduto il  giorno 05 ottobre 2020 e pertanto si rende necessario procedere alla nomina
della Commissione giudicatrice al fine di consentire il  più celere iter per l’individuazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-  si  rende altresì necessario  dare al  presente atto il  carattere dell’immediata esecutività
stante l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 
-  la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
-  l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;
Visti:

-  la Direttiva Europea 18/2004/CE;
-  il D.Lgs. 50/2016  ed il D.P.R. 207/2010;
-  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
-  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  per
l’affidamento  dei  lavori  denominati  “Nuova  Cabina  elettrica  ed  impianti”  opere  di
ampliamento dell’impianto elettrico di  potenza di  continuità assoluta del padiglione 15
denominato “la Piastra” ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d.lgs. 50/2016. Int.3 P.T. 2020-
2022   -  CIG 8420998B60 CUP D12C17000140005, così composta:

 
 Presidente: Ing. Tinti Francesco Direttore U.o.c. Manutenzione     



     

    Componenti:   
    

 P.I. Roberto Bongini        U.o.c. Manutenzione;                                               
 P.I. Giacomo Falugiani    U.o.c. Progettazione;

2.  l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione;

3.  l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, co.
4, LRT n.  40/2005 s.m.i.;   

    4. la  trasmissione del  presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e s.m.i.

                                       

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome TINTI

Nome FRANCESCO

Data di nascita 11/08/1975

Amministrazione Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi

Qualifica INGEGNERE DIRIGENTE

Incarico INCARICO DI BASE

Struttura DIREZIONE AMMINISTRATIVA - PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO

Numero telefonico ufficio 0557946583

Fax ufficio

e-mail ufficio tintif@aou-careggi.toscana.it

Sito internet istituzionale http://www.aou-careggi.toscana.it

dati aggiornati al 26/11/2015

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio
Conseguimento Laurea in Ingegneria Meccanica presso Università di Firenze, Facoltà di

Ingegneria

Esperienze professionali  

(incarichi ricoperti) Dal 25/10/2004 al 29/11/2004

ASL 10 Firenze - Rapporto di lavoro esclusivo a tempo pieno e indeterminato presso Azienda

USL 10 di Firenze -

Dipartimento Prevenzione, UF Verifiche Impianti e Macchine Firenze - P.zza S.Maria Nuova, 1 -

50122, inquadrato nella categoria "D" nel profilo di Collaboratore tecnico Professionale

Ingegnere - Cat. "D", livello iniziale

Dal 01/06/2007 al 15/07/2012

ASL 10 Firenze - Rapporto di lavoro esclusivo a tempo pieno e indeterminato presso Azienda

USL 10 di Firenze -

Dipartimento Risorse Tecniche Collaboratore tecnico Professionale Esperto Ingegnere - Cat.

"DS".

Responsabile della Posizione Organizzativa "Coordinamento Area Progettazione



Impiantistica" attribuito con Delibera del D.G. n° 372 del 24.05.2010.

Responsabile del Settore "Sistema di Qualità e formazione dei dipendenti" - Azienda USL

10 di Firenze attribuito con Provvedimenti n° 7180 del 31.7.2006 e n°9271 del 23.10.06.

Mansioni:

RUP, Coordinamento nuclei di progettazione; Supporto RUP; DLL; Studi di fattibilità;

Progettazioni, DDOO; Contabilità LLPP; CSP e CSE ai sensi Dlgs.81/08; Collaudi tecnici; DEC;

Redazione relazioni art. 28 L.10/1991 e smi; Redazione ACE; Membro di commissioni per

l'aggiudicazione di gara servizi / lavori / forniture con aggiudicazione ad offerta economicamente

più vantaggiosa; Verifiche e validazione progettazioni; Richiesta pareri ambientali; C

Dal 16/07/2012 al 31/08/2014

Azienda USL 6 Livorno - Presso  Azienda USL 6 di Livorno Dipartimento Area Tecnica, Dirigente

Ingegnere.

Incarico di referenza professionale e coordinamento organizzativo della U.O.S.

Manutenzioni conferita con determinazione n° 131 del 19/3/2013

Mansioni:

RUP ex art. 10 D.Lgs 163/2006; Coordinamento progettazione; Direzioni lavori; Studi di fattibilità;

Progettazioni; Contabilità LLPP;  CSP e CSE ai sensi Dlgs.81/08; Collaudi tecnici; DEC; Verifiche

e validazioni; Contatti con gli Enti; Accreditamento strutture sanitarie.

Principali incarichi:

o?Supervisore della convenzione / RUP Contratto Consip FM3 Consip FACILITY MANAGEMENT

manutenzione 

per USL 6 Livorno 

o?RUP- Lavori di riqualificazione centrali tecnologiche PO di Portoferraio - 

o?RUP, Progettista esecutivo, DLL - Lavori di Manutenzione Straordinaria per trasferimento

ambulatori padiglione quarto 

o?RUP,DLL- Lavori di manutenzione straordinaria per la fornitura, posa in opera e collegamento

di N°2 Gruppi di

Continuità (UPS) 60kVA

Dal 01/09/2014 al 30/06/2015

ASL10 Firenze - Presso Azienda Sanitaria di Firenze Dipartimento Area Tecnica Dirigente

Ingegnere.

Incarico di direzione di SOS Impianti elettrici, Termomeccanici, Energy Manager e

Prevenzione Incendi conferita con delibera n° 328 del 01/4/2015

Mansioni svolte:

Energy manager, DDLL; Elaborazione studi di fattibilità; Calcoli impiantistici; Progettazioni;

Collaudi tecnici e tecnico amministrativi; Verifiche e validazione progettazioni

Principali incarichi:

o?DEC per Convenzione SIE3 CONSIP

o?Verifica progetti per convenzione  MIES2 CONSIP,

o?Membro di commissione di collaudo tecnico amministrativo e collaudatore tecnico funzionale

impianti elettrici e meccanici dei "Lavori di riorganizzazione e adeguamento del PO Santa Maria

Nuova in Firenze ai sensi L67/88 art. 20" 

o?Verifica progettazione impianti meccanici "Nuovo DEA e nuovo ingresso PO SMA a Ponte a

Niccheri Bagno a Ripoli 

o?Progettazione esecutiva Impianto gas medicinali Sale operatorie 4-5-6-7 PO NSGDD

Dal 01/07/2015 al 26/11/2015

AOUC Careggi - Presso Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Area Tecnica Dirigente

Ingegnere.

Principali incarichi:

o?Supervisore della convenzione / RUP Contratto Consip MIES2 Multiservizio integrato sanità per



AOUC

o RES Procedimento manutenzione impianti elevatori Gara Estar

 
  

Capacità linguistiche Inglese: parlato  Scolastico, scritto Scolastico

 
  

Capacita nell'uso di tecnologie
Sistemi operativi: Dos, Win 3.xx; Win 9x, Win 2000, Win NT, Win XP, Vista, Win 7, Win 8.

Software CAD 2D e 3D livello di conoscenza professionale: Autocad 20xx-14-13, Solid edge v9

e seguenti.

Software CAD 3D sufficiente livello di conoscenza: Solid Works r.2002.

Software f.e.m. ANSYS r.5.7 - SAP 2000.

Ambiente Office ottimo livello di conoscenza.

Microsoft Project ottimo livello di conoscenza.

Software Linea 32 Enti solutions Area amministrativa Gruppo STR ottimo livello di conoscenza.

Acca Software ottimo livello di conoscenza: Termus - Primus - Primus K - Mantus P.

 

ALTRO (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazioni a riviste, ecc.,
ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare





Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ Falugiani Giacomo ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  FALUGIANI GIACOMO 

Indirizzo   

Telefono   

Fax   

E-mail  falugianig@gmail.com 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  12 MARZO 1973 

 

 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  01/09/2011 – attualmente in corso 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi, Largo Brambilla 3 – 50134 Firenze 

• Tipo di azienda o settore  UOC Progettazione 

• Tipo di impiego  Assistente tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità   

 

• Date (da – a)  …….-01/09/2011 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi, Largo Brambilla 3 – 50134 Firenze 

• Tipo di azienda o settore  UOC Facility Management 

• Tipo di impiego  Assistente tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità   

 

• Date (da – a)  Dal 1999 al ….. 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi, Largo Brambilla 3 – 50134 Firenze 

• Tipo di azienda o settore  Reti Elettriche 

• Tipo di impiego  Operatore tecnico specializzato  

• Principali mansioni e responsabilità   

 

• Date (da – a)  08/02/1995-04/03/1999 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 EL.EN. spa Electronic Engineering, Via Baldanzese n. 17 – 50041 Calenzano 

• Tipo di azienda o settore  Laser medicali, industriali e per il restauro 

• Tipo di impiego  Assistente tecnico  

• Principali mansioni e responsabilità   

 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ Falugiani Giacomo ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  ….-1992 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Professionale di Stato “Rocco Chinnici” per l’industria e l’artigianato, Via del Guarlone 28 
50135 Firenze 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Diploma di scuola superiore Tecnico Industriale Elettrico ed Elettronico   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  ELEMENTARE 

• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 

• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  
Spirito di gruppo e buona capacità di comunicazione con gli altri grazie alla mia indole 

socievole. Sono in grado di comunicare in modo chiaro e preciso e di adeguarmi ai vari 

ambienti di lavoro, rispondendo a specifiche richieste della committenza e/o 

dell’utenza di riferimento grazie alle attività di relazione con il pubblico svolte nelle 

diverse esperienze professionali citate.  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

  

Senso dell'organizzazione e buona esperienza nella gestione di progetti o gruppi. 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

PATENTE O PATENTI   

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ Falugiani Giacomo ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 
ecc. ] 

 
 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 

 

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 
protezione dei dati personali”. 
 
Figline e Incisa V.no (FI), 21/11/2017 
 
 


